Администрация
муниципального образования

<Му н и ципальный окру г
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

кУлмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2024 года лъ 217
с. сюмси

Об утвержлеЕии плана (<дорожной карты>) по взысканию дебиторской
задолженности по I1патежам в бюджет муниципального обр€}зования

(Муниципмьный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики)),
пенJIм и штрафам по ним, с учетом утвержденных регламентов реi}лизации
полномочиЙ администратора доходов бюджета по взысканию дебиторскоЙ

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним

Во исполнение распоряжения Правительства Удмуртской Республики
от 19марта 2024 rода JФ 223-р <Об утвержлении плана (<дорожной KapTbD))

по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет
Удмуртской Республики, пеням и шцафам по ним>), Соглашения от 02

феврмя 2024 rода Jt 120 <О мерах по социаJIьно-экономическому развитию
и оздоровлению муниципальных финансов муниципаJIьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республикиr>>>.,

Адмпнпстрация муниципальпого образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Улмуртской Республики>) поста Еовляет :

1. Утвердить прилагаемый план ((дорожную карту>) по взысканию
дебиторскоЙ задолженности по платежам в бюджет муltиципального
образования <<Муниципа,.,rьный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>>, пеням и штрафам по ним, с r{етом утвержденЕых регламентов
реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним
(далее - План).

2, Главным администраторам доходов бюджета муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> обеспечить выполЕеЕие мероприятий Г[лана в установленные
сроки.

3. Опубликовать настоящее постановJIение на официа.,rьном сайте
муниципt}льного образования (Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>>.

2

4. Контроль за исполнением Еастоящего постановлениrI возложить на
Управление финансов Админис,грации муниципального образования
<<Муниципальный округ Сюм район Удмуртской Республики)).

глава Сюмсинского П.П. Кудрявцев

W

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципаJIьного образования
(Муниципальный округ

Сюмсинский район
Удмуртской Республики>>

от 29 марта 2024 rодаNs217

f[лан
(<дорожная карта>) по взысканию дебиторской задолженности по платежам в

бюджет муницип.rльного образования <<Муниципа.ltьный округ Сюмсинский
район Улмуртской Республики>, пеням и штрафам по ним, с r{етом

утвержденньш регламентов реЕ}лизации полномочий администратора доходов
бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,

пенJIм и штрафам по ним

N,
пlп

Наименование мероприятия ответственный
исполнитель исполне

ния

Ожидаемый результат

I 2 3 4

I. Совершенствованиенормативногоправовогореryлирования
l Приведение нормативных

правовых актов в
соотвsтств ие с требованиями
законодательства

Главные
администраторы доходов
бюдlсgга
муниципаJIьного
образования
кМуниципа.льный округ
Сюмсинский район
Удмуртской
Ресгryблики> (лалее -

Главные
администраторы
доходов)

при
необход
имости

соответствие
нормативных правовых
аIсtов законодател ьству

Il. Анализ состояния дебrrорской задолженности
2 Анализ просроченной

лебиторкой задоJDкен ности
по результатам проведенной
инвентаризации

Главные
администраторы
доходов,
муниципаJIьное клзенное

учрежление кltеыгр по
комплексному
обслуживанию и
ведению бl,хгалтерского
учета и отчетности
органов местного
самоупрамения и
муниципальных

учреждений
Сюмсинского района>

ежекварт
zlл ьно

выявление сумм
просроченной
дебиторской
задоJDкенности

Срок

5

2

л!
п/п

Наименование мероприятия огветственный
исполнитель

Срок
исполне
ния

ожидаемый результат

3 4 5

III. Мероприятия по недоrryщению об
выявлению факгоров, влияющих

разования просроченной дебrгоркой залолженности по доходам,
на образование просроченной дебиторской задоля<енности по

доходам
3 Контроль за правиJIьностью

исчисления, полнотой и
своевременностью
осущестмения rиатежей
бюджета муниципаJrьного
образования(Муниципа.rьный
округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>,
пеням и штрафам по ним

Главные
администраторы
доходов,
муниципurьное кл}енное

учрея(дение <I_{eHTp по
комплексному
обслуживанию и
ведению б5rхгалтеркого
учета и отчетности
органов местного
самоуправления и
муниципальных
учреlqдений
Сюмсинского района>

постоян
но

недогryщение образования
просроченной
дебиторскоЙ
задолженности

4 Проведение работы с
контрагентами,
нарушающими финансовую
дисциruIину.

Главные
администаторы
доходов,
муниципiulьное казенное

учреждение кщентр по
комплексному
обсл)rживанию и
ведению б5,хгалтерского

учета и отчетности
органов местного
самоуправления и
муниципаJIьньж
учреждений
Сюмсинского районо>

постоян
но

недопущение образования
просроченной
дебиторской
задоJDкенности,
сокращение просроченной
дебиторской
задолженности

кои задолженностииятия по ли ванию дебIV. м
5 Мероприятия по

уреryлированию дебиторкой
задолженности по доходам в
досудебном порядке

Главные
администраторы
доходов,
муниципilльное кд!енное
Учрея(дение <I [eHTp по
комплексному
обслуживанию и
ведению бухгаJIтерского
учета и отчетности
органов местного
самоуправJIения и
муниципlцьных

нa))

учреждений
Сюмсинского

при
необход
имости

сокращение просроченной
дебиторской
задоJDкенности

6 Мероприятия по
принудительному взысканию

кой задо,lженностидеб

Главные
админисlраторы доходов

сокращение просроченной
дебиторской
задоJDкенности

] 2

при
необход
имости

N9
п/п

Наименование мероприятия огветственный
исполнитель

Срок
исполне
ния

Ожидаемый результат

l 2 J 4 5

по доходам

1 Принятие решения о
признании безнадежной к
взысканию задолженности по
платежамвбюджетиоее
списанни (восстановлении)

Главные
администраторы доходов

при
необход
имости

акryа.лизация информачии
о подлежащей взысканию
дебrгорской
задоJIrкенности,
сокращение просроченной
дебLrгорской
задолкенности

8 огнесение сомнrгельной
задоJIrкенности на
забалансовый учет
(задо,rженность
неплатежеспособных
деби-горов) для наблюдения
за возможностью её
взыскания в случае
изменения имущественного
положениJt должника

Главные
администраторы
доходов,
муниципаJlьное казенное

учреждение кЩентр по
комплексному
обслуживанию и
ведению бухгалтерского
учета и отчетности
органов местного
самоуправления и
муниципмьных
учреячений
Сюмсинского района>

при
необход
имости

акryализация информачии
о лебrгоркой
задоJDкенности,
подлежащей взысканию,
сокращение просроченной
дебиторской
задоJDкенности

9 Мониторинг состояния
просроченной дебиторской
задолженности

Главные администраторы
доходов,
муниципilльное казенное

учрежление <I_{eHTp по
комплексному
обслуживанию и
ведению б5,хгалтерского

учета и отчетности
органов местного
самоупрамения и
муниципмьных
учреждений
Сюмсинского района>

постоян
но

актумизация информаuии
о лебиторской
задоJIrке н ности,
подлежащей взысканию

|0 Проведение мониторинга
финансового (платежного)
СОСТОЯНИЯ ДОJDКНИКОВ

Главные админисT
раторы

доходов,
муницип{Iльное кalзенное

учреждение <Щентр по
комплексному
обслуживанию и
ведению бухгалтерского

учета и отчетности
органов местного
самоуправления и

муниципальных
учрежлений

постоян
но

сокращение просрочен ной
лебrгорской
задоJDкенности, в том
числе в рамках
исполнительного
производства

з

4

Ns
пlп

Наименование мероприятия огветственный
исполнитель

Срок
исполне
ния

Ожидаемый результат

l 2 3 4 5

Сюмсинского района>

V. Иные мероприятия
l1 Предоставление информаuии

по ре,шизации плана в
Управление финансов
Администрации
муниципzrльного образования
<Муничипа"rьный округ
Сюмсинский район
Улмуртской Ресrryблики> с
укi}занием сумм изменения
просроченной дебиторкой
задолженности по сравнению
с задолженностью,
образованной на начало

финансового года

Главные администраторы
доходов,
муниципаJIьное казенное

учрекдение KI-\eHTp по
комплексному
обслуживанию и
ведению бlrхгалтеркого
учsта и отчетности
органов местного
самоуправления и
муниципаJIьных

учрех<дений
Сюмсинского районаr>

ежекварт
ально, не
позднее
25 числа
месяца
следующ
его за
отчfiны
м
квартало
м

выполнение мероприятий
по взысканик)
дебиторкоЙ
задоJIrкенности по
платежам в бюджgг
муниципального
образования(Муниципмь
ный округ Сюмсинский
район Удмуртской
Ресrryбликюl, пеням и
штафам по ним